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PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DE ANIMAIS SUBMETIDOS AO CONTROLE OFICIAL AFERIDAS EM JUNHO DE 2024 

PRODUÇÃO 
LEITE

2 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

CURCIO E FILHOS CARANDAI - MG DUX JIGA ROCKY 0539 HOBRAF01654 PO B+ - 83 58,40

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA ESTIVA - MG LEKA JANICE ALTARECOIL 414 BX592086 PO MB - 85 55,50

EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES GUAXUPE - MG EF & LS LARISSA DRAMATIC BR1494803 GC-01  51,20

ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO ITANHANDU - MG DONAN’A MANCHA ORDEAL 4344 HOBRAF01613 GC-01 MB - 85 50,00

FERNANDO ANDRADE GARCIA ENTRE RIOS DE MINAS - MG ALFY CAYUABA BERLIN-RED PEONIA BX612485 PO B+ - 84 49,10

ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO MUZAMBINHO - MG MALARIS YORRANA GRAND BX664056 PO  47,96

FRANCISCO OTAVIANO FONSECA OLIVEIRA ANDRELANDIA - MG COLOR SIM BLANDINE 19234 BX666611 PO B+ - 83 45,30

ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS TRES CORACOES - MG VAM DINA 2659 WARRANT HOBRAF138480 GC-02  44,10

MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO SETE LAGOAS - MG MEARA DROPKICK BEL 3419-FIV BX631132 PO B+ - 83 42,50

GUILHERME ARANTES ROSA MACIEL  AIURUOCA - MG FAZENDA DA LAGE 42 HOBRAF130428 3/4  41,80

10 MAIORES PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DIÁRIAS POR REBANHO

Super RankCADERNO

Este caderno é um oferecimento:

DADOS HOMOLOGADOS PELA ABCBRH

PRODUÇÃO 
LEITE

3 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

EDSON DA SILVA TEIXEIRA SANTA RITA DO SAPUCAI - MG AGRO CARIOCA TREASURE 164 BR1940716 GC-03  77,70

ROGERIO LUIZ SEIBT PRESIDENTE OLEGARIO - MG ROLUSEI 4820 HOBRAF01945 31/32  75,42

GERALDO FERNANDES DE SANTANA LAGOA FORMOSA - MG SANTANA-LAGEADO 2267 BR1912917 31/32 PCOD/PA  74,46

AGRONELLI AGROINDUSTRIA LTDA ELOI MENDES - MG AGRONELLI 1907 HOBRAF88911 31/32  73,80

DIRCEU DE MANCILHA ITANHANDU - MG GALENA PENUMBRA CALEB 371 BR1870904 GC-03  73,60

BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS SAO GOTARDO - MG CHAPADAO GUARITAS BLAIR OSCAR 636 BX631149 PO  71,27

LERCYS TOTTI JESUANIA - MG TOTTI 572 HOBRAF02086 31/32 MB - 86 71,10

IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA MONSENHOR PAULO - MG FZIA DOZULE ALTALUCHE 1025 BR1961658 GC-02 B+ - 80 70,50

VALTER JOSE DE SANTANA LAGOA FORMOSA - MG V.A. CONQUISTA SHARING 435 HOBRAF77197 GC-01 MB - 85 70,20

LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR LAGOA FORMOSA - MG XANDOCA RAPTOR 3212 BR1919459 GC-01 MB - 85 68,72
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MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/06/2023 ATÉ 31/05/2024 - 2 ORDENHAS

Com a alteração das tabelas para divulgação de médias em 2 e 3 ordenhas, o rebanho que tiver encerramentos em 2 e 3 ordenhas no período referido 
poderá aparecer nas duas tabelas caso alcance médias entre as cinco melhores de cada categoria

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(11 REBANHOS CONCORRENTES)

1 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG 10 9778,15 2 MENSAL INTEGRAL
2 JOSE CARLOS DA COSTA  ‘ 18 9504,65 2 MENSAL INTEGRAL
3 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS ITANHANDU - MG 22 8835,78 2 MENSAL INTEGRAL
4 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO QUARTEL GERAL - MG 25 8708,27 2 MENSAL INTEGRAL
5 FRANCISCO OTAVIANO FONSECA OLIVEIRA   15 7602,34 2 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(5 REBANHOS CONCORRENTES)

1 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA MONSENHOR PAULO - MG 33 11245,76 2 MENSAL INTEGRAL
2 CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS ANTONIO CARLOS - MG 38 9878,29 2 BIMESTRAL
3 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA ESTIVA - MG  50 9867,82 2 MENSAL INTEGRAL
4 ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO ITANHANDU - MG 42 8504,20 2 MENSAL INTEGRAL
5 JOSE ENIO CARNEIRO MENDES ITANHANDU - MG 46 7016,69 2 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1 LUCIANO FERREIRA PEREIRA CRUZILIA - MG  52 9406,51 2 BIMESTRAL
2 ANICETO MANUEL AIRES ANTONIO CARLOS - MG 58 9076,21 2 MENSAL INTEGRAL
3 EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES GUAXUPE - MG  60 7196,93 2 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1 RAUL PINTO ITANHANDU - MG 154 10857,18 2 MENSAL INTEGRAL
2 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS TRES CORACOES - MG 286 7482,19 2 MENSAL INTEGRAL

MELHORES MÉDIAS DE PRODUÇÃO POR REBANHO - HOLANDÊS

POSIÇÃO PROPRIETÁRIO MUNICÍPIO LAC. ENCER. LEITE 305IA N.ORDEN TIPO CONTROLE

MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/06/2023 ATÉ 31/05/2024 - 3 ORDENHAS

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1 MARCIO MACIEL LEITE CRUZILIA - MG 12 10277,77 3 
2 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA VICOSA - MG 16 7884,19 3 MENSAL INTEGRAL
3 FABIO F. D.S.E/OU VALERIA FERRARI D.S. OURO FINO - MG 22 7547,90 3 MENSAL INTEGRAL
4 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS TRES CORACOES - MG 20 732,16 3 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1 EMBRAPA-CNPGL CORONEL PACHECO - MG 28 13272,14 3 MENSAL INTEGRAL
2 VALTER JOSE DE SANTANA  50 9191,63 3 MENSAL INTEGRAL
3 GERALDO MAGELA DE MORAIS PIRACEMA - MG 28 8555,98 3 BIMESTRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1 MARIELZA DE BARROS AQUINO POUSO ALTO - MG 66 9983,79 3 MENSAL INTEGRAL
2 CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA POUSO ALTO - MG 65 9459,48 3 MENSAL INTEGRAL
3 MARCOS NEVES PEREIRA IJACI - MG 65 8774,47 3 MENSAL INTEGRAL
4 LUCIANO P.  C. PERES E/OU ROGERIO P.PERES CARMO DO RIO CLARO - MG 71 7891,57 3 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 76 A 100 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS CARANDAI - MG 86 10990,26 3 MENSAL INTEGRAL
2 CURCIO E FILHOS CARANDAI - MG 98 10003,20 3 MENSAL INTEGRAL
3 ARGEMIRO MAGALHAES NETTO SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG 78 7312,87 3 BIMESTRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(28 REBANHOS CONCORRENTES)

1 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS SAO GOTARDO - MG 263 12833,56 3 MENSAL INTEGRAL
2 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA CARMO DO PARANAIBA - MG 231 12435,24 3 BIMESTRAL
3 SEKITA AGRONEGOCIOS RIO PARANAIBA - MG 2079 12019,91 3 MENSAL INTEGRAL
4  DIRCEU DE MANCILHA ITANHANDU - MG 201 11682,68 3 MENSAL ALTERNADO
5  GERALDO FERNANDES DE SANTANA LAGOA FORMOSA - MG 554 11149,16 3 MENSAL INTEGRAL

POSIÇÃO PROPRIETÁRIO MUNICÍPIO LAC. ENCER. LEITE 305IA N.ORDEN TIPO CONTROLE
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO 01/06/2024 A 30/06/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO CIDADE NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA             

LEKA LUANA ALTAHOTJOB 476 BX652729 MB-85 01-10 292 11.346,37 258,51 2,28 189,37 1,67  LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA MG PEAK ALTAHOTJOB-ET

AGROGEN BRICIA BRENDA HOTLINE 294 HOBRAF02291  01-10 305 10.960,18 124,79 1,14 141,77 1,29  LUCIANO FERREIRA PEREIRA MG PEAK HOTLINE-ET

A.M.A. HONDA FLO 90 BX647676  01-11 305 8.884,97 156,05 1,76 236,82 2,67  ANICETO MANUEL AIRES MG N-SPRINGHOPE HONDA-ET

ALFY CAYUABA RAGER SERVIA-RED HOBRAF08299  01-11 305 8.057,97 225,25 2,80 173,11 2,15  FERNANDO ANDRADE GARCIA MG RI-VAL-RE RAGER-RED-ET

AGROGEN PETUNIA PETRA RANGER 298 HOBRAF02290  01-10 305 7.984,60 118,69 1,49 114,80 1,44  LUCIANO FERREIRA PEREIRA MG DOUBLE W RANGER

AJ             

JOMYE-MARI SAMANTA ORION 4202 BR1942953 B+-83 02-01 305 11.101,53 324,69 2,92 247,87 2,23  MARIELZA DE BARROS AQUINO MG PROGENESIS ORION

LEKA LIZ RAGER RED 469 BX647694 B+-84 02-01 286 9.937,81 276,14 2,78 172,77 1,74  LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA MG RI-VAL-RE RAGER-RED-ET

VAM FERNANDA 2697 WARRANT BX643528  02-03 305 8.762,20 362,52 4,14 294,93 3,37  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG PEAK ALTAWARRANT-ET

RS RANCHO ALEGRE NURIA ALTA5G 2719 BR1914225  02-01 305 7.561,39 163,37 2,16 180,10 2,38  RAFAEL TADEU SIMOES MG MR LOOKOUT PESCE ALTA5G-ET

AS             

VAM CALABRIA 2626 EDISON BX643698  02-09 269 9.219,27 237,35 2,57 184,09 2,00  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG OCD PARISON EDISON-ET

VAM JURUBEBA 2555 MILESTONE BX618197  02-11 305 8.750,03 312,41 3,57 365,53 4,18  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG PEAK ALTAMILESTONE-ET

VAM MAGIA 2606 OSCAR BX618237  02-10 305 8.532,64 435,37 5,10 276,07 3,24  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG PEAK ALTAOSCAR-ET

ALFY CAYUABA REVIVAL RED QUITERIA BX644712 B+-83 02-11 305 7.727,15 443,50 5,74 257,34 3,33  FERNANDO ANDRADE GARCIA MG VOGUE REVIVAL RED

VAM LIA 2553 GOMEZ BX643703  03-00 305 7.681,35 305,56 3,98 264,54 3,44  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

BJ             

EF & LS MILA TOOHOT 1089 BX650476 MB-85 03-05 305 13.041,60 408,88 3,14 353,18 2,71  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES MG PEAK ALTATOOHOT-ET

LUCIA CAMOMILA IMAX BX604761  03-01 305 12.801,08 168,69 1,32 291,21 2,27  JOSE CARLOS DA COSTA MG SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA CABRITA IMAX BX604757  03-04 305 10.541,05 221,01 2,10 288,68 2,74  JOSE CARLOS DA COSTA MG SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA BIRUTA COUNTRY BX597414  03-06 305 9.865,73 137,26 1,39 276,64 2,80  JOSE CARLOS DA COSTA MG CLAYNOOK COUNTRY

A.M.A. DROPKICK FRANDIXI 66 BX610409  03-05 280 8.461,04 208,01 2,46 234,08 2,77  ANICETO MANUEL AIRES MG PROGENESIS DROPKICK

BS             

MALARIS VANUZA JAXON 525 BX583010  03-08 305 9.155,35 279,73 3,06 267,00 2,92 LM ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO MG S-S-I HEISENBERG JAXSON-ET

VAM DUQUESA 2427 SHOCKWAVE BX597385  03-09 305 8.395,83 349,69 4,16 261,57 3,12 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG KONING ALTASHOCKWAVE-ET

SEKITA RINGSTED 11402 CHARL BX619084 MB-85 03-08 75 1.510,99 0,00 0,00 0,00 0,00  SEKITA AGRONEGOCIOS MG HURTGENLEA RICHARD CHARL-ET

CJ             

LEKA INFINITY ALTAMARLON 380 BX565662 EX-90 04-06 305 11.808,15 466,87 3,95 319,52 2,71 LM LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA MG PEAK ALTAMARLON

VAM IVANA 2372 SHOCK BX592176  04-03 305 9.295,33 414,78 4,46 324,63 3,49 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG NO-FLA ALTASHOCK

VAM INDY 2350 SHOCK BX566394  04-04 305 7.851,96 332,95 4,24 270,63 3,45 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG NO-FLA ALTASHOCK

CS             

VAM NICOLE 2316 SHOCK BX566373 B+-83 04-11 305 7.389,09 363,31 4,92 271,09 3,67  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS MG NO-FLA ALTASHOCK

ALFY CAYUABA AGENT-RED PATRICIA BX612478 MB-89 04-10 83 1.506,15 33,58 2,23 36,99 2,46  FERNANDO ANDRADE GARCIA MG SIEMERS AGENT-RED-ET

AGRONELLI 1454 HOBRAF84573  04-08 159 1.086,16 10,55 0,97 10,48 0,97  AGRONELLI AGROINDUSTRIA LTDA MG 

5 ANOS             

EF & LS SIMARIA ROBLE 1033 BX650475 MB-89 05-07 305 10.406,52 366,74 3,52 312,00 3,00 LM EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES MG LONE-OAK-ACRES ALTAROBLE-ET

EF & LS BANCADA PETY 1056 BX585536  05-10 305 9.655,45 298,64 3,09 269,93 2,80  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES MG SIEMERS MOGUL PETY

LEKA INDIANA ALTAFOUNDER 353 BX555301 EX-90 05-03 305 8.866,09 264,03 2,98 162,47 1,83  LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA MG FARNEAR ALTAFOUNDER-ET

7 ANOS             

EF & LS JUDAICA SPRING 964 BX530190 MB-89 07-10 85 1.808,90 27,52 1,52 23,54 1,30  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES MG WESTENRADE ALTASPRING-ET

ADULTA JR             

JOMYE-MARI TOGA 1648 BR1881006 MB-87 08-01 305 12.344,65 271,45 2,20 224,94 1,82  MARIELZA DE BARROS AQUINO MG 
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO 01/06/2024 A 30/06/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO CIDADE NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA             

E.A.B. LUCHE DEMANDA 1775 BX658925 MB-85 01-10 292 15.276,80 392,32 2,57 489,36 3,20 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  PEAK ALTALUCHE-ET

FZIA PROTELY ALTAOSCAR 933 BR1944587  02-00 305 15.157,01 493,37 3,26 466,15 3,08 LM IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA  PEAK ALTAOSCAR-ET

G.M.S. UXUBILA DAY 2057 BX643335  02-00 305 14.624,83 456,53 3,12 473,54 3,24 LM GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO  MR EVERGREENVIEW ALTADAY-ET

SEKITA CASEY 12492 NASHVILLE BX637948 MB-85 02-00 305 14.439,88 722,14 5,00 508,50 3,52 LM - LE SEKITA AGRONEGOCIOS  MR DYNASTY NASHVILLE-ET

SEKITA CRISTEL 12745 CAPTAIN-FIV HOBRAF00341 B+-83 01-11 305 14.165,05 493,33 3,48 464,90 3,28 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  GENOSOURCE CAPTAIN-ET

AJ             

FAZ. ESPERANCA TAMPA SOFIA 1767-FIV BR1912481  02-01 305 15.101,35 397,73 2,63 456,04 3,02 LM JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS  DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

FZIA RHAFAELY METROPOLIS 932 BR1946873  02-02 305 14.759,57 332,23 2,25 389,58 2,64  IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA  PROGENESIS METROPOLIS

LANDEMART 3013 BR1949447  02-05 305 14.655,30 375,64 2,56 486,62 3,32 LM ANTONIO DE PADUA MARTINS  

FZIA PROCALY 852 BR1940813  02-03 305 14.117,53 532,38 3,77 427,68 3,03 LM IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA  

SEKITA BARONESA 12302 TAMPA-TE BX652677 B+-84 02-01 305 14.058,85 599,35 4,26 471,46 3,35 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

AS             

E.A.B. KLAEBO ELIZABETE 1608 BX629893 MB-85 02-10 305 17.780,30 782,21 4,40 563,11 3,17 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  PEAK ALTAKLAEBO-ET

E.A.B. GOMEZ DOLLY 1605 BX618364 B+-82 02-10 305 17.447,58 438,52 2,51 571,25 3,27 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

E.A.B. EMERALD GINASTICA 1590 BX650449 B+-84 02-11 305 16.119,86 450,28 2,79 518,52 3,22 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  SANDY-VALLEY EMERALD-ET

E.A.B. GOMEZ DUPLICATA 1517 BX605186 MB-85 02-09 305 15.862,10 450,62 2,84 424,25 2,67 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

E.A.B. MILESTONE LILI 1612 BX618685 MB-85 02-09 305 15.506,99 451,54 2,91 513,95 3,31 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  PEAK ALTAMILESTONE-ET

BJ             

SEKITA DELRAY 10977 DYNAMO BX606566 MB-87 03-03 305 17.033,98 676,91 3,97 545,54 3,20 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR RUBICON DYNAMO-ET

SEKITA MANDIOCA 9977 NOBLE BX624784 MB-86 03-06 305 16.055,03 639,53 3,98 478,93 2,98 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA CHILDREN 11380 ABBOTSFORD BR1904014 MB-86 03-01 279 15.740,52 750,25 4,77 517,37 3,29  SEKITA AGRONEGOCIOS  ST GEN NOBLE ABBOTSFORD-ET

J.B.O. BAIANA GRAY 2561 BR1923260  03-01 305 15.443,19 334,58 2,17 381,99 2,47  MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA  CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

J.B.O. BOEMIA CAPITAL GAIN 2455 BX614279  03-05 305 15.295,12 389,19 2,54 479,25 3,13 LM MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA  STANTONS CAPITAL GAIN

BS             

SEKITA SARA 10111 DELTA BX591532 EX-90 03-10 305 15.931,88 670,66 4,21 535,65 3,36 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR MOGUL DELTA 1427-ET

J.B.O. CANELA 2781 HOBRAF95514  02-00 300 14.844,01 392,90 2,65 521,64 3,51 LM MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA  

SEKITA BOUDENIB 9527 JEDI BX581452 B+-84 03-10 305 14.797,21 411,34 2,78 372,52 2,52 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA ACACIA 10133 NOBLE BX624787 MB-86 03-09 305 14.583,86 516,03 3,54 457,93 3,14 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR SPRING NOBLE-ET

AMB 1975 BR1892027  03-10 300 14.559,20 290,28 1,99 361,21 2,48  ANTONIO MEGALE BRANDAO  

CJ             

SEKITA ONAB 7923 JETT BX652849 MB-86 04-06 305 17.328,14 529,67 3,06 523,03 3,02 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  S-S-I MONTROSS JETT-ET

SEKITA HABRA 9281 DELTA-WORTH-FIV BX580888 B+-83 04-01 305 16.639,38 435,19 2,62 457,45 2,75 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET

AMERICANO ITALIANA FORTUNE 541-FIV BR1874024 MB-85 04-02 305 15.566,14 483,05 3,10 424,75 2,73 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

ROLUSEI ALEU BRITNEY 4582 BX578177  04-02 305 15.370,66 469,35 3,05 433,43 2,82 LM ROGERIO LUIZ SEIBT  ROLUSEI ALEU BRIGHAN 2356-TE

AMERICANO MACACA FORTUNE 616-FIV BX615499 MB-85 04-03 305 14.867,25 634,15 4,27 464,82 3,13 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

CS             

AMERICANO SAFIRA FORTUNE 546-FIV BX583986 MB-88 04-08 305 15.604,42 501,86 3,22 463,74 2,97 LM - LE ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

CHAPADAO GUARITAS ELOA 355 HOBRAF81255  04-11 296 15.158,14 458,23 3,02 522,41 3,45 LM BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS  

XANDOCA TICA MORELL 2281 BR1870731  04-11 305 13.584,85 598,42 4,41 411,59 3,03 LM LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR  WOODCREST MORELL

LANDEMART NIRVANA 2592 BX624935 MB-87 05-00 305 13.183,60 404,83 3,07 414,70 3,15 LM ANTONIO DE PADUA MARTINS  DE-SU 11620 NIRVANA-ET

SANTANA-LAGEADO 3017 BR1883929  04-10 305 13.105,21 287,22 2,19 392,55 3,00 LM GERALDO FERNANDES DE SANTANA  

5 ANOS             

SEKITA BUSTO 7130 DELTA BX539654 MB-87 06-00 305 15.559,67 731,18 4,70 491,20 3,16 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR MOGUL DELTA 1427-ET

E.A.B. MORELL HIPNOSE 1041 BX533199 B+-81 05-05 305 15.251,93 703,92 4,62 488,75 3,20 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  WOODCREST MORELL

LANDEMART DREAMWEAVER 2606 BR1920206  05-01 305 14.749,26 346,32 2,35 479,31 3,25 LM ANTONIO DE PADUA MARTINS  SANDY-VALLEY DREAMWEAVER-ET

XANDOCA PAMONHA CASUAL 2094 BR1870779  05-06 305 14.306,06 411,89 2,88 425,73 2,98 LM LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR  LARCREST CASUAL-ET

SEKITA FREIBURG 7323 PREMIUM BX543632 MB-85 05-08 305 14.030,38 430,99 3,07 389,48 2,78 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  S-S-I MONTROSS PREMIUM-ET

6 ANOS             

BOSCATTI POC MONTROSS 521-FIV BR1813833 B+-84 06-06 305 14.870,01 344,35 2,32 356,43 2,40 LM DJAIR BOSCATTI  BACON-HILL MONTROSS-ET

AMERICANO ESPUMA ROOSTER-RED 353 BR1819559  06-08 305 14.778,07 434,23 2,94 485,52 3,29 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  SPRUCE-HAVEN ROOSTER-RED-ET

GALENA PERFIDIA DORCY 265 BR1821819 MB-88 06-06 304 14.519,99 87,35 0,60 82,83 0,57  DIRCEU DE MANCILHA  COYNE-FARMS DORCY-ET

G.M.S. QUETTARA 607 BR1853295  06-04 274 14.284,09 412,59 2,89 453,45 3,17 LM GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO  

CORREGO DA MENINA NAMESAKE 2493 BR1845853  06-03 305 13.087,80 384,68 2,94 364,09 2,78 LM AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO  MR NAMESAKE-ET

7 ANOS             

FLAMMA WALLACE 3 GELINA BX480756  07-04 305 12.354,81 406,11 3,29 336,19 2,72 LM MARCOS NEVES PEREIRA  GILLETTE WALLACE

CORREGO DA MENINA LUISA 2230 BR1764427  07-11 305 11.998,68 367,34 3,06 344,96 2,87  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO  
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO  01/06/2024 A 30/06/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO CIDADE NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE365 DIAS 
AA             

AGROGEN BRICIA BRENDA HOTLINE 294 HOBRAF02291  01-10 345 12.240,18 124,79 1,02 141,77 1,16  LUCIANO FERREIRA PEREIRA  PEAK HOTLINE-ET

A.M.A. HONDA FLO 90 BX647676  01-11 365 10.427,87 185,51 1,78 268,92 2,58  ANICETO MANUEL AIRES  N-SPRINGHOPE HONDA-ET

ALFY CAYUABA RAGER SERVIA-RED HOBRAF08299  01-11 328 8.640,27 225,25 2,61 173,11 2,00  FERNANDO ANDRADE GARCIA  RI-VAL-RE RAGER-RED-ET

AGROGEN PETUNIA PETRA RANGER 298 HOBRAF02290  01-10 313 8.182,20 118,69 1,45 114,80 1,40  LUCIANO FERREIRA PEREIRA  DOUBLE W RANGER

AJ             

JOMYE-MARI SAMANTA ORION 4202 BR1942953 B+-83 02-01 341 11.972,33 316,90 2,65 241,19 2,01  MARIELZA DE BARROS AQUINO  PROGENESIS ORION

VAM FERNANDA 2697 WARRANT BX643528  02-03 337 9.543,15 339,58 3,56 276,18 2,89  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  PEAK ALTAWARRANT-ET

RS RANCHO ALEGRE NURIA ALTA5G 2719 BR1914225  02-01 318 7.865,59 163,37 2,08 180,10 2,29  RAFAEL TADEU SIMOES  MR LOOKOUT PESCE ALTA5G-ET

AS             

VAM JURUBEBA 2555 MILESTONE BX618197  02-11 365 9.708,03 371,25 3,82 411,56 4,24  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  PEAK ALTAMILESTONE-ET

VAM MAGIA 2606 OSCAR BX618237  02-10 323 8.394,04 397,14 4,73 258,45 3,08  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  PEAK ALTAOSCAR-ET

VAM LIA 2553 GOMEZ BX643703  03-00 365 8.286,15 305,56 3,69 264,54 3,19  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

BJ             

EF & LS MILA TOOHOT 1089 BX650476 MB-85 03-05 365 15.495,60 481,27 3,11 422,54 2,73  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES  PEAK ALTATOOHOT-ET

LUCIA CAMOMILA IMAX BX604761  03-01 365 14.736,13 211,47 1,44 354,61 2,41  JOSE CARLOS DA COSTA  SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA CABRITA IMAX BX604757  03-04 363 12.185,55 219,83 1,80 286,31 2,35  JOSE CARLOS DA COSTA  SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA BIRUTA COUNTRY BX597414  03-06 365 10.935,53 154,41 1,41 300,89 2,75  JOSE CARLOS DA COSTA  CLAYNOOK COUNTRY

VAM LIA 2522 MILESTONE BX618176  03-04 333 8.975,36 284,85 3,17 252,06 2,81  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  PEAK ALTAMILESTONE-ET

BS             

MALARIS VANUZA JAXON 525 BX583010  03-08 365 10.602,35 340,74 3,21 323,75 3,05 LM ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO  S-S-I HEISENBERG JAXSON-ET

VAM DUQUESA 2427 SHOCKWAVE BX597385  03-09 365 9.224,33 389,26 4,22 296,29 3,21 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  KONING ALTASHOCKWAVE-ET

CJ             

LEKA INFINITY ALTAMARLON 380 BX565662 EX-90 04-06 365 13.685,90 567,37 4,15 399,53 2,92 LM LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA  PEAK ALTAMARLON

VAM IVANA 2372 SHOCK BX592176  04-03 365 10.469,98 489,23 4,67 376,76 3,60 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  NO-FLA ALTASHOCK

VAM INDY 2350 SHOCK BX566394  04-04 365 9.122,96 390,23 4,28 321,23 3,52 LM ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  NO-FLA ALTASHOCK

CS             

VAM NICOLE 2316 SHOCK BX566373 B+-83 04-11 355 7.784,09 373,63 4,80 281,32 3,61  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS  NO-FLA ALTASHOCK

5 ANOS             

EF & LS SIMARIA ROBLE 1033 BX650475 MB-89 05-07 365 12.475,32 429,29 3,44 380,09 3,05 LM EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES  LONE-OAK-ACRES ALTAROBLE-ET

EF & LS BANCADA PETY 1056 BX585536  05-10 310 9.767,45 303,61 3,11 274,27 2,81  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES  SIEMERS MOGUL PETY

ADULTA JR             

JOMYE-MARI TOGA 1648 BR1881006 MB-87 08-01 321 12.839,05 271,45 2,11 224,94 1,75  MARIELZA DE BARROS AQUINO 

AGENDE UMA VISITA: 32 9 9919 0079

A Associação Mineira
possui serviços que ajudam 

a gerenciar melhor o seu rebanho.
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Agende a visita de um técnico: 32 4009 4300

PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO 01/06/2024 A 30/06/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO CIDADE NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE365 DIAS 
AA             

G.M.S. UXUBILA DAY 2057 BX643335  02-00 365 17.039,33 571,46 3,35 568,82 3,34 LM GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO  MR EVERGREENVIEW ALTADAY-ET

SEKITA BONNIE 12393 ALPHABET BX638671 B+-83 01-10 365 16.856,85 603,65 3,58 522,29 3,10 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  OCD HELIX ALPHABET-ET

FZIA PROTELY ALTAOSCAR 933 BR1944587  02-00 348 16.750,84 510,87 3,05 477,02 2,85 LM IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA  PEAK ALTAOSCAR-ET

SEKITA CASEY 12492 NASHVILLE BX637948 MB-85 02-00 363 16.497,10 820,51 4,97 593,80 3,60 LM - LE SEKITA AGRONEGOCIOS  MR DYNASTY NASHVILLE-ET

E.A.B. TOURO 149 LEOA 1630 BX650464 MB-85 02-00 365 15.279,49 606,51 3,97 466,53 3,05 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  E.A.B. LUXUS HOLOCAUSTO 149

AJ             

FZIA PROCALY 852 BR1940813  02-03 365 16.996,60 574,37 3,38 461,13 2,71 LM IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA  

FAZ. ESPERANCA TAMPA SOFIA 1767-FIV BR1912481  02-01 349 16.784,79 469,27 2,80 510,41 3,04 LM JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS  DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

CHAPADAO GUARITAS KADUNA OSCAR 639 HOBRAF62444  02-03 365 16.665,54 576,18 3,46 571,81 3,43 LM BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS  S-S-I PINNACLE OSCAR-ET

SEKITA BARONESA 12302 TAMPA-TE BX652677 B+-84 02-01 365 16.473,96 676,19 4,10 562,72 3,42 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

LANDEMART 3013 BR1949447  02-05 365 16.354,50 427,25 2,61 547,61 3,35 LM ANTONIO DE PADUA MARTINS  

AS             

E.A.B. GOMEZ DOLLY 1605 BX618364 B+-82 02-10 334 19.095,94 474,78 2,49 628,78 3,29 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

E.A.B. GOMEZ DUPLICATA 1517 BX605186 MB-85 02-09 365 18.991,37 547,18 2,88 540,30 2,84 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

SEKITA NYRAD 11075 EMERALD BX606625 B+-84 02-11 365 18.144,80 713,71 3,93 564,63 3,11 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  SANDY-VALLEY EMERALD-ET

E.A.B. KLAEBO ELIZABETE 1608 BX629893 MB-85 02-10 307 17.894,06 785,81 4,39 566,83 3,17 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  PEAK ALTAKLAEBO-ET

FAZ. ESPERANCA TAMPA OLIVE 1611-FIV BR1913671  02-10 365 17.588,55 612,56 3,48 518,15 2,95 LM JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS  DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BJ             

SEKITA MANDIOCA 9977 NOBLE BX624784 MB-86 03-06 365 19.139,57 782,42 4,09 579,00 3,03 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA DELRAY 10977 DYNAMO BX606566 MB-87 03-03 344 17.930,98 767,40 4,28 584,13 3,26 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR RUBICON DYNAMO-ET

BOSCATTI UDEMI 803 HOBRAF87924  03-03 365 17.567,04 482,94 2,75 446,48 2,54 LM DJAIR BOSCATTI  

ROLUSEI BENILDE BEEGEES 4713 BX587851  03-03 365 17.417,31 332,01 1,91 347,77 2,00 LM ROGERIO LUIZ SEIBT  PROGENESIS BEEGEES

J.B.O. BOEMIA CAPITAL GAIN 2455 BX614279  03-05 361 17.328,82 459,99 2,65 542,42 3,13 LM MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA  STANTONS CAPITAL GAIN

BS             

SEKITA BOUDENIB 9527 JEDI BX581452 B+-84 03-10 365 17.348,65 484,23 2,79 465,00 2,68 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA SARA 10111 DELTA BX591532 EX-90 03-10 356 17.344,88 727,22 4,19 596,78 3,44 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR MOGUL DELTA 1427-ET

J.B.O. ASPEN ALTASWAG 2381 BR1891172 B+-84 03-11 365 15.963,86 497,08 3,11 523,51 3,28 LM MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA  OCD ALTASWAG-ET

SEKITA ACACIA 10133 NOBLE BX624787 MB-86 03-09 365 15.754,09 569,62 3,62 500,85 3,18 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR SPRING NOBLE-ET

BOSCATTI TAYNARA JAKE 741 BX659366  04-00 365 15.722,11 417,74 2,66 424,49 2,70 LM DJAIR BOSCATTI  T-SPRUCE ALTAJAKE-ET

CJ             

SEKITA ONAB 7923 JETT BX652849 MB-86 04-06 365 20.337,30 634,14 3,12 625,23 3,07 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  S-S-I MONTROSS JETT-ET

SEKITA HABRA 9281 DELTA-WORTH-FIV BX580888 B+-83 04-01 365 19.838,50 518,75 2,61 558,82 2,82 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET

AMERICANO ITALIANA FORTUNE 541-FIV BR1874024 MB-85 04-02 365 17.678,47 556,96 3,15 484,56 2,74 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

ROLUSEI ALEU BRITNEY 4582 BX578177  04-02 365 17.349,20 492,29 2,84 455,53 2,63 LM ROGERIO LUIZ SEIBT  ROLUSEI ALEU BRIGHAN 2356-TE

AMERICANO MACACA FORTUNE 616-FIV BX615499 MB-85 04-03 365 17.067,09 713,01 4,18 541,74 3,17 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

CS             

AMERICANO SAFIRA FORTUNE 546-FIV BX583986 MB-88 04-08 355 16.379,49 532,06 3,25 492,03 3,00 LM - LE ANTONIO CELSO AMERICANO  PROGENESIS FORTUNE

XANDOCA TICA MORELL 2281 BR1870731  04-11 365 15.619,01 598,42 3,83 411,59 2,64 LM LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR  WOODCREST MORELL

SANTANA-LAGEADO 3017 BR1883929  04-10 365 15.447,75 337,15 2,18 465,49 3,01 LM GERALDO FERNANDES DE SANTANA  

LANDEMART NIRVANA 2592 BX624935 MB-87 05-00 365 14.634,35 446,79 3,05 467,49 3,19 LM ANTONIO DE PADUA MARTINS  DE-SU 11620 NIRVANA-ET

SANTANA-LAGEADO 2652 BR1883986  04-07 365 14.339,82 529,32 3,69 488,36 3,41 LM GERALDO FERNANDES DE SANTANA  

5 ANOS             

E.A.B. MORELL HIPNOSE 1041 BX533199 B+-81 05-05 365 17.898,73 831,18 4,64 582,98 3,26 LM EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA  WOODCREST MORELL

SEKITA BUSTO 7130 DELTA BX539654 MB-87 06-00 365 16.537,78 773,83 4,68 525,16 3,18 LM SEKITA AGRONEGOCIOS  MR MOGUL DELTA 1427-ET

SEKITA FREIBURG 7323 PREMIUM BX543632 MB-85 05-08 365 15.986,68 483,77 3,03 448,53 2,81 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  S-S-I MONTROSS PREMIUM-ET

XANDOCA PAMONHA CASUAL 2094 BR1870779  05-06 353 15.852,62 446,99 2,82 475,22 3,00 LM LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR  LARCREST CASUAL-ET

G.M.S. QUIANA SUPERSIRE 648-FIV BX568471 B+-82 05-09 365 15.767,22 607,55 3,85 502,45 3,19 LM GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO  SEAGULL-BAY SUPERSIRE-ET

6 ANOS             

BOSCATTI POC MONTROSS 521-FIV BR1813833 B+-84 06-06 365 17.322,46 344,35 1,99 356,43 2,06 LM DJAIR BOSCATTI  BACON-HILL MONTROSS-ET

AMERICANO ESPUMA ROOSTER-RED 353 BR1819559  06-08 340 15.944,62 484,27 3,04 525,65 3,30 LM ANTONIO CELSO AMERICANO  SPRUCE-HAVEN ROOSTER-RED-ET

CORREGO DA MENINA NAMESAKE 2493 BR1845853  06-03 353 14.388,60 440,48 3,06 410,27 2,85 LM AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO  MR NAMESAKE-ET

J.M.A. NAZARE CEO 823 BX543487 B+-84 06-08 365 12.728,97 351,44 2,76 407,56 3,20 LM AGRO PECUARIA JM LTDA  RICKLAND ALTACEO-ET

FAZ. ESPERANCA SPEAKER DEUSA 894 BR1796190  07-00 365 11.477,42 358,31 3,12 327,40 2,85 LM JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS  GILLETTE SPEAKER

7 ANOS             

FLAMMA WALLACE 3 GELINA BX480756  07-04 365 14.409,54 471,30 3,27 396,58 2,75 LM MARCOS NEVES PEREIRA  GILLETTE WALLACE

CORREGO DA MENINA LUISA 2230 BR1764427  07-11 346 12.859,68 428,73 3,33 376,56 2,93  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO  


